

Heinz-Sielmann-Realschule Duderstadt

Lernmittelliste Klasse 8

1. Alle Schülerinnen und Schüler werden zu Beginn des neuen Schuljahres gegen Entgelt mit einem schulspezifischen Jahresplaner ausgestattet, der ein Hausaufgabenheft und einen Kalender beinhaltet.

Schuljahresplaner schulspezifischer Jahresplaner SPc Verlag *wird von der Schule beschafft 6,00 €

2. Nachstehende Schulbücher müssen angeschafft – bzw. können gegen Leihgebühr zur Verfügung gestellt werden:

<u>Fach</u>	<u>Titel</u>	<u>Verlag</u>	Best.Nr.	<u>Preis</u>
Deutsch	P.A.U.L. D Deutsch 8	Schöningh	3-14-028103-4	30,95€
Englisch	English G Lighthouse Bd. 4	Cornelsen	3-06-032702-7	27,25€
Mathematik	Schnittpunkt Mathematik 8	Klett	3-12-744581-7	25,50 €
Geschichte/Politik	Zeitreise 7/8	Klett	3-12-454080-5	30,95€
Erdkunde	Terra Erdkunde 7/8	Klett	3-12-104918-9	27,50 €
Chemie	Prisma Chemie 7/8	Klett	3-12-069205-8	21,50 €
Biologie	Prisma Biologie 7/8	Klett	3-12-068337-7	31,95€
Physik	Prisma Physik 7/8	Klett	3-12-069285-0	23,95€
Wirtschaft	Praxis Wirtschaft *2022*	Westermann	3-14-116973-7	36,50 €
Religion	Elementar 2	Diesterweg	3-425-07895-3	24,95€
Werte & Normen	Weltanschauungen	Militzke	3-86189-873-3	25,90 €
Französisch	À toi! Band 2	Cornelsen	3-06-520410-1	24,00€

3. Die im folgenden aufgeführten Lernmittel werden <u>nicht</u> von der Schule zur Verfügung gestellt werden und müssen selbst angeschafft werden:

<u>Fach</u>	<u>Titel</u>	<u>Verlag</u>	Best.Nr.	<u>Preis</u>
Deutsch	Arbeitsheft, P.A.U.L. 8	Schöningh	3-14-028109-6	11,25€
Englisch	English G Lighthouse Band 4: 8. Sj.	Cornelsen	3-06-032704-1	12,25€
	PONS Kompaktwörterbuch Englisch	Klett-Verlag	3-12-516250-1	28,00€
Mathematik	Casio FX-87DE Plus 2 (2nd Edition)			~ 22 bis 25 €
Französisch	Carnet d' activités	Cornelsen	3-06-020306-2	10,99€
	À toi! 2 Grammatikheft	Cornelsen	3-06-520413-2	8,99€

Wichtige Hinweise:

Für den Kunstunterricht werden keinerlei Materialien benötigt; weitere diesbezügliche Anschaffungen sind daher nicht notwendig.

Für Kinder mit sonderpädagogischem Förderbedarf im Bereich "Lernen" oder "Geistige Entwicklung" steht eine gesonderte Lernmitteliste mit Entgeltberechnung zur Verfügung. Bitte nehmen Sie im Bedarfsfall Kontakt zu uns auf!

4. Entgeltbetrag für die Schulbuchausleihe im Jahrgang 5:

	Schulbuchausleihe mit Schuljahresplaner
Regelentgelt	118,00 €
Leistungsberechtigte:	6,00 € (Schuljahresplaner)
Ermäßigtes Entgelt ab 3 schulpflichtigen Kindern:	96,00 €

Ansprechpartner für Lernmittel ist Herr Hupe, Telefon: 05527 / 84955715